ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород №

Об изъятии земельного участка для государственных нужд
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с

пользованием недрами за счет средств недропользователя

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию»,
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ,
связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции
Приволжскнедра (протокол от 25.12.2020 № 391), на основании ходатайства об изъятии
земельных участков для государственных или муниципальных нужд Акционерного
общества «Оренбургнефть» (далее - АО «Оренбургнефть»), в целях реализации
полномочий Федерального агентства по недропользованию по принятию решений об
изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с
осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему (далее - Схема, Приложение) расположения земельного
участка на кадастровом плане территории по образованию земельного участка с условным
номером 56:32:0000000:29:ЗУ1 (многоконтурный) площадью 368 088 кв.м из земельного
участка с кадастровым номером 56:32:0000000:29 площадью 178 949 113 кв.м, категории
земель «земли сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования
«для сельскохозяйственного использования, для ведения сельскохозяйственного
производства», находящегося в государственной собственности и предоставленного в
постоянное (бессрочное) пользование АО «Племенной завод имени Свердлова».

2. Изъять земельный участок с условным номером 56:32:0000000:29:ЗУ 1
(многоконтурный) площадью 368 088 кв.м, расположенный в границах земельного участка
с кадастровым номером 56:32:0000000:29 площадью 178 949 113 кв.м, предоставленного в
постоянное (бессрочное) пользование АО «Племенной завод имени Свердлова»,
находящегося по адресу: Оренбургская область, Тоцкий район, для государственных нужд
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами и
осуществляемых за счет средств АО «Оренбургнефть» в соответствии с лицензией
ОРБ 03216 HP (дата государственной регистрации 15.04.2019).

3. Поручить АО «Оренбургнефть»:
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельного участка

в соответствии с утвержденной Схемой;

- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный
кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный
кадастровый учет земельного участка, который предстоит образовать;

- выступать заказчиком работ по оценке прекращаемых прав и размера убытков,
причиняемых изъятием земельного участка;

- осуществлять переговоры с правообладателями земельного участка относительно
досрочного прекращения прав на изымаемый земельный участок;

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного участка и
направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания;

- направить в установленном порядке, подписанное со стороны Приволжскнедра
соглашение об изъятии земельного участка в адрес правообладателей земельного участка
для подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской области
(Ермакова О.В.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа:

- МО Тоцкий район Оренбургской области;
- АО «Племенной завод имени Свердлова»;
- АО «Оренбургнефть»;
- в орган регистрации прав на территории Оренбургской области.
5. Оренбургскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»

(Семынин А.Н.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке,
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае,
если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории)
по месту нахождения земельных участков, подлежащих изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети
«Интернет».

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
и.о. начальника отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской
области Ермакову О.В.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Приволжскнедра Ларина Е.В.

Начальник

П р и л о ж е н и е ^ ^ ^ ; jfy/
к приказу от * у № ' '

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участке: 56:32:0О0ООО0:29:ЗУ1
Описание местоположения: Оренбургская область. Тонкий район. Свердловский сельсовет
Категория земель земли сельскохозяйственного назначения
Разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства ,
Территориальная зона: Зона сельскохозяйственных угодий, код зоны; СХ -1 ,
Площадь земельного участка: 368 088 кв.м.

Утеержааю:
f яввмый маркшейдер АО *Оренбургкефть"

А.В. Александров

Масштаб 1:3000

56:32:1910001

Исполните

М.А. Львова

Ведомость координат к схеме расположения земельного участка или

Условный номер земельного участка
56:32:0000000:24: Ш
Площадь земельного участка 368 088 кв.м
Система координат МСК-субъект 56

Обозначение характерны*
точек границы

Координаты Обозначение характерны*
точек границы X У

$6:32:0M00M:2O:*Vl(i) - 174 кв.м.
1 469 313,85 1 312 485,52
2 469282,15 1 312 478.22
3 469281,81 1 312 479,69
4 469 311,73 1 312 494,49
1 469 313,85 1 312 485,52

56:32:0ОООО(Ю:29: ЗУ 1(2) - 25 345 K D L M .

5 469285.69 1312604.91
6 469371.89 131266526
7 469366.77 1312687.52
8 469340.45 1312807.39
9 469213.58 1312770.16
10 469280.43 1312485.72
И 469310.33 1312500.50
12 469312.94 1312782.1!
13 469310.98 1312781.69
14 469311.40 1312779.73
IS 469313.36 1312780.15
16 469335.35 1312678.17
17 469333.39 1312677.75
18 469333.81 1312675.79
19 469335.77 1312676.21
20 469320.41 1312747.46
21 469318.45 1312747.04
22 469318.87 1312745.08
23 469320.83 1312745.50
24 469327.88 1312712.82
25 469325.92 1312712.40
26 469326.34 1312710.44
27 469328.30 13127)0.86
5 469285.69 131.2604.91

56:32:0000000:29:ЧУ 1(3) - 64 470 кв.м.
28 469408.33 1312690.82
29 469179.57 1313767.04
30 469156.15 1313958.41
31 469037.42 1314631.18
32 468990.46 1314681.54
33 468983.78 1314710.61
34 468950.89 1314710.41
35 468960,39 1314669.33
36 468962.86 1314669.24
37 468964.91 1314668.04
38 468965.54 1314667.20
39 46X968.63 1314657.95
40 469007.55 1314616.28
41 469124.11 1313955.41
42 469127.17 1313930.64
43 469259.37 1313230.08
44 469348.76 1312809.82
45 469346.01 1312809.06
46 469377.19 1312669.58
28 469408.33 1312690.82

56:32:0000000:29:ЗУ1(4)~ 783 кв.м.
47 469147.97 1313761.76
48 469138.93 1313836.49
49 469194.71 1313542 03
50 469196.55 1313532.43
51 469184.27 1313590.10
52 469147.97 1313761.76
47 469147.97 1313761.76

56:32:0000000:29:ЗУ1 (5) - 76 521 Кв.и.
S3 468327.11 1316739.74
54 468657.08 1316462.86
55 фЩЗ$ 131588039
56 468810.47 131581623
57 468903.60 1315057.77
58 468983.83 1314710.85
59 468950.60 1314710.27
60 468918.77 1314849.79
61 468879.59 131484245
62 46X888.5S 1314794.39
63 468839.43 131478520
64 468821.04 1314883.49
65 468870.18 1314892.68 QJ 468870.18 1314892.68
66 468878.46 1314848.44
67 468917.40 1314855.73
68 468871.68 1315054.01
69 468779.57 131580S.29
70 468739.98 1315868.66
71 468627.82 1316445 63
72 468278.15 1316739.04 1316739.04
53 468327.11 1316739.74

56J2.H3eo0000:29:3iyi(6) - 76 948 кв .м.
73 467916.75 1318889.66
74 467931.77 1318884.54
75 468012.08 1317347.34
76 467979.94 1317349.67
77 467899.25 1318890.90
78 467860,33 1319631.82
79 467796.67 1319631.64
80 467797.07 1319585.59
81 467747.07 131958525
82 467746.20 1319685.25
83 467796.20 1319685.68
84 467796.62 1319637.74
85 467860.01 1319637.91
86 467830.62 1320198.72
87 467857.30 1320216.13
88 467859.76 1320088.67
89 467861.99 1319982.52
90 467867.39 1319840.92
91 467870.56 1319751.83
92 467873.82 1319666.02
93 467878.96 1319527.81
94 467881.80 1319450.55
95 467897.47 1319200.86
96 467914.26 1318929.74
97 467916.75 1318889.66
73 467916.75 1318889.66

56:32:0000000:29:331(7)-91 488 кв.м.
98 468204.03 1320657.78
99 468171.66 1320692.49
100 468202.14 1320865.34
101 468292.47 1322157 08
102 468326.25 1322154.33
103 468322.51 1322108.35
104 468372.35 1322104.29
105 468380.46 1322203.96
106 468330.62 1322208.01
107 468326.71 1322159.90
108 468292.86 1322162.66
109 468343.70 1322890.31
ПО 468392.60 1323288.79
111 468389.35 1323288.99
112 468361.02 1323296.02
113 468324.34 1322999 85

114 468312.60 1322901.25
IIS 468171.31 1320890.52

1320869.25 116 468170.33 1320869.25
117 468147.06 1320737.58
118 468151.05 1320736.93
119 468161.88 132059029
98 468204.03 1320657.78

S6:32:0OOOfflffl:29:3Vl(8)-32 3S9 кв.м.
120 468554.62 1324333.35
121 468521.80 1324332.53
122 468419.42 1323716.02
123 468394.19 1323562.74
124 468391.02 1323540.51
125 468368.40 1323355.68
126 468383.91 1323339.94
127 468398.57 1323338.86
128 468427.15 1323568.36 468427.15 1323568.36
129 468448.31 1323691.14
120 468554.62 1324333.3S